

Importo lordo lavori: € 580.000,00	Totale Costo sicurezza: € 14.135,62	Incidenza sicurezza: 2,437 %	Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 26,25 %
			Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 27,59%

COSTO DI COSTRUZIONE

Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	% Materia.	Materiali x Quantità	% Noli	Noli x Quantità	% Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.
1.1.1.1	in terreni costituiti da limi, argille,	381,29	3,53	1.345,95										275,93	21,00
1.1.5.1	in terreni costituiti da limi, argille,	2631,596	5,70	15.000,10										2.782,22	19,00
1.1.7.1	in terreni costituiti da limi, argille,	939,543	7,73	7.262,67										1.347,08	19,00
1.2.1	Sovrapprezzo agli scavi a sezione obblig	798,732	1,00	798,73										779,73	100,00
1.2.2	Compenso addizionale agli scavi a sezion	939,543	3,98	3.739,38										803,09	22,00
1.2.4	Compenso per rinterro o ricolmo degli sc	780,345	1,77	1.381,21										633,72	47,00
1.2.5.1	per materie provenienti dagli scavi o da	35757,504	,46	16.448,45										,00	,00
1.2.5.2	per materie provenienti dagli scavi o da	13153,602	,53	6.971,41										,00	,00
1.3.3	Demolizione vuoto per pieno di fabbricat	96	4,97	477,12										158,36	34,00
1.3.4	Demolizione parziale o totale, per lavor	459,2	16,20	7.439,04										1.452,41	20,00
1.3.5	Trasporto di materie provenienti dalle d	1440	,31	446,40										,00	,00
1.4.4	Taglio di pavimentazione stradale in con	12,2	2,05	25,01										8,30	34,00
3.1.3.1	Conglomerato cementizio per strutture no	159,072	113,90	18.118,30										884,36	5,00
3.1.5.5	Conglomerato cementizio per strutture in	994,419	123,90	123.208,51										6.013,87	5,00
3.2.1.2	Acciaio in barre a aderenza migliorata C	109969,987	1,49	163.855,28										52.785,85	33,00
3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati sem	3226,424	18,40	59.366,20										34.192,78	59,00
6.1.2.2	Fondazione stradale eseguita con misto g	24	26,70	640,80										81,32	13,00
6.1.4.2	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso	767,34	1,45	1.112,64										65,17	6,00
6.1.5.2	Conglomerato bituminoso chiuso per strat	328,86	1,73	568,93										33,32	6,00
6.3.1	Gabbioni metallici a scatola di qualunqu	1235,2	7,46	9.214,59										2.968,47	33,00
6.3.3	Fornitura e posa in opera di pietrame in	283,7	34,50	9.787,65										4.681,85	49,00
6.5.1.1	Barriera di classe N2, da posizionare su	62,2	40,00	2.488,00										558,63	23,00
7.1.1	Fornitura di opere in ferro in profilati	85,622	3,27	279,98										65,60	24,00
7.1.2	Fornitura di opere in ferro in profilati	233,408	2,88	672,22										190,31	29,00
7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui a	319,03	2,30	733,77										422,62	59,00
7.3.4.1	Fornitura a piè d'opera di carpenteria m	1461,6	3,01	4.399,42										128,84	3,00
7.3.6	Montaggio in opera di carpenteria metall	1461,6	1,64	2.397,02										1.029,60	44,00
7.3.9	Pannello orizzontale grigliato elettrofu	2940	5,58	16.405,20										1.601,49	10,00
7.3.16.1	Zincatura di opere in ferro di qualsiasi	1461,6	,63	920,81										,00	,00
13.7.1.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di	20	16,20	324,00										63,26	20,00
21.1.15	Rimozione di opere in ferro, quali ringh	15	6,95	104,25										74,29	73,00
21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del	81,853	21,80	1.784,40										,00	,00
23.1.1	Formazione di pista all'interno del cant	378,2	13,90	5.256,98										256,60	5,00
23.1.5	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeg	498,8	17,80	8.878,64										4.073,69	47,00
A001	Operaio specializzato	120	24,07	2.888,40										2.819,68	100,00
A002	Operaio qualificato	120	22,37	2.684,40										2.620,54	100,00

Importo lordo lavori: € 580.000,00	Totale Costo sicurezza: € 14.135,62	Incidenza sicurezza: 2,437 %	Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 26,25 % Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 27,59%
---	--	-------------------------------------	---

COSTO DI COSTRUZIONE

Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	% Materia.	Materiali x Quantità	% Noli	Noli x Quantità	% Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.
A003	Operaio comune	120	20,19	2.422,80										2.365,16	100,00
AP001	Fornitura e posa di rivestimenti flessib	382,2	49,10	18.766,02	1.704,61	2.048,59		36,22	4.485,82	16,29	2.017,31	1,29	160,34	5.720,07	46,19
AP002	Rimozione di recinzione di fondi privati	75	4,03	302,25	27,45	33,00				5,90	13,90			221,71	94,15
AP003	Fornitura, trasporto e posa in opera di	19,6	70,90	1.389,64	126,42	151,70		82,17	891,10			4,02	43,60	149,73	13,81
AP004	Maggior compenso per raccordi tra attrav	4	116,72	466,88	42,44	50,96				78,38	285,59			78,79	21,62
AP005	Fornitura, trasporto e posa in opera di	96	262,90	25.238,40	2.294,40	2.754,24		19,97	3.933,74			16,67	3.282,80	12.481,20	63,37
AP006	Fornitura e posa in opera di rete di rec	246,4	38,43	9.469,15	859,94	1.032,42		34,65	1.697,19					3.202,06	65,37
AP007	Compenso per espianto alberi di ulivo e	5	74,75	373,75	34,00	40,80				80,08	233,57			58,10	19,92
AP008	Rimozione e trasporto a rifiuto a qualsi	205	17,05	3.495,25	317,75	381,30						11,21	306,01	2.422,05	88,77
AP009	Realizzazione di opere di ripristino del	200	103,25	20.650,00	1.878,00	2.254,00		89,28	14.388,59					1.726,87	10,72

580.000,00